
Amministrazione
Provinciale di Imperia
V.le Matteotti, 147 – 18100 Imperia
Tel. 0183.7041 fax 0183.704318
C.F./P.IVA 00247260086    si prega indicare nella risposta il numero e la data della presente                                                                                         

Ufficio: Strade 

Manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’appalto 
relativo ai lavori urgenti di ricostruzione del muro a valle della SP 28 di 
Caravonica al km 7+100 e sistemazione delle opere di raccolta e convogliamento 
delle acque meteoriche.

Verbale di selezione secondo quanto indicato dalle linee guida ANAC n° 1097 del 
26/10/2016 delle dieci ditte da invitare alla procedura negoziata

L’anno 2018, il giorno 07 del mese di febbraio alle ore 08,40 presso l’ufficio del 
Dirigente dell’Ufficio Strade, II Piano Palazzina Ascheri della Provincia di Imperia, ha luogo la 
selezione delle 10 Ditte da invitare alla procedura negoziata per l’appalto relativo ai lavori 
urgenti di ricostruzione del muro a valle della SP 28 di Caravonica al km 7+100 e 
sistemazione delle opere di raccolta e convogliamento delle acque meteoriche.
Sono presenti il Dirigente Dott. Giuseppe Carrega, il RUP Geom. Fernando, il Coordinatore 
Ing. Roberto Durante, il Geom. Giorgio Olivieri.
I presenti dichiarano che nei loro confronti non sussistono cause di incompatibilità né conflitti 
di interesse di cui agli artt. 7 e 14 del D.P.R. 62/13 recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici.

Premesso che:

• Con determinazione dirigenziale BS/339 n° 730 del 18/12/2017 è stata attivata la 
procedura per la scelta dei soggetti idonei a partecipare ad una procedura negoziata 
per l’appalto dei lavori sopra specificati, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, c. 2 
lett. b del D.Lgs. n. 50/2016;

• Con la suddetta determinazione è stato approvato, tra le altre cose, lo schema di avviso 
pubblico per l’acquisizione di manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura 
negoziata di che trattasi;

• L’avviso pubblico prot. n. 1686 del 19/01/2018 è stato pubblicato all’albo pretorio on 
line e sul sito internet della Provincia a far data dal 19/01/2018;

• Il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato 
per il giorno 02/02/2018; 

• Entro il termine del giorno 02/02/2018 sono pervenute n. 95 domande;
• Oltre il suddetto termine non è pervenuta alcuna istanza;

Amministrazione Provinciale di Imperia
SETTORE POLIZIA PROVINCIALE – STRADE - TRASPORTI 



Amministrazione
Provinciale di Imperia
V.le Matteotti, 147 – 18100 Imperia
Tel. 0183.7041 fax 0183.704318
C.F./P.IVA 00247260086    si prega indicare nella risposta il numero e la data della presente                                                                                         

Considerato che:
a seguito della verifica della corretta presentazione e sottoscrizione delle istanze 

pervenute, sono state ammesse n. 95 Ditte;
Sull’avviso pubblico di cui sopra veniva specificato che, a recepimento delle linee guida 

ANAC n° 1097 del 26/10/2016, si sarebbe data priorità alle micro, piccole e medie imprese 
locali.

TUTTO CIO’ PREMESSO

1) Vengono scelte per l’invito a partecipare alla gara in oggetto le ditte Boero Lino & 
Ivano di Pornassio IM, Aicardi srl di Chiusavecchia IM, Geosystem snc di Ranzo IM, 
Comar srl di Imperia IM, Laibra snc di Taggia IM, Icose SpA di Paroldo CN, Eso Strade 
srl di Genova GE, Dapam srl di Borno BS, Bellora sas di Santo Stefano Belbo CN, 
Artuso srl di Torino TO.

2) Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi 
delle dieci ditte selezionate, è differito alla scadenza del termine per la presentazione 
delle offerte.

3) Il presente verbale è chiuso alle ore 10.30 e, comprensivo degli allegati sopra 
richiamati, viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Dirigente
(Dott. Giuseppe Carrega)

Il Responsabile del Procedimento
(Geom. Fernando Pedicalo)

Il Coordinatore
 (Ing. Roberto Durante)

Il Capo Area Levante
(Geom Giorgio Olivieri)



Amministrazione
Provinciale di Imperia
V.le Matteotti, 147 – 18100 Imperia
Tel. 0183.7041 fax 0183.704318
C.F./P.IVA 00247260086    si prega indicare nella risposta il numero e la data della presente                                                                                         

Ufficio: Strade 

Lavori urgenti di ricostruzione del muro a valle della SP 28 di Caravonica al km 
7+100 e sistemazione delle opere di raccolta e convogliamento delle acque 

meteoriche

ELENCO FINALE DITTE AMMESSE

N° PROT DITTA SEDE scelta

1 1847 Euroedil snc Rezzo IM
2 1962 Solimar srls Roma RM
3 1969 Tecnostrade srl Ventimiglia IM
4 1971 Fognini srl SanBiagiodellaCima IM
5 1979 GS Opere Edili srl Montemezzo CO
6 1992 Soiltec Genova srl Genova GE
7 2004 Rebora Costr snc Campomorone GE
8 2009 Cogea srls Montaquila IS
9 2013 L’Opera srl Albenga SV
10 2015 Iris Costruzioni srl VillafrancadiLunigianaMS
11 2034 Edilizia del Comm.. Licciana Nardi MS
12 2048 Lmg Building srl Corteno Golgi BS
13 2253 Bellora sas SStefanoBelbo CN SCELTA
14 2245 Flli Garofalo srl Albenga SV
15 2244 Madonna Costr.srl Roscigno SA
16 2241 Cogeme srl CancelloedArnone CE
17 2240 GreenWallsCostr Gambellara VI
18 2224 Ristruttura srl Imperia IM
19 2222 FomaCostr srl SanPrisco CE
20 2217 GodinoScavi srl Bricherasio TO
21 2187 Ecogrid srl Calizzano srl
22 2186 Ecoindustria srl Bagnasco CN

23 2183 Artuso srl Torino TO SCELTA
24 2170 Dallapè Mauro snc Dro TN
25 2125 Cpc srl Aosta AO
26 2117 VerzìCostruzioni srl Genova GE
27 2116 Olivieri srl Costarainera IM
28 2083 Ese srl Calizzano SV
29 2074 EdilcantieriCostr srl Imperia IM

Amministrazione Provinciale di Imperia
SETTORE POLIZIA PROVINCIALE – STRADE - TRASPORTI 



Amministrazione
Provinciale di Imperia
V.le Matteotti, 147 – 18100 Imperia
Tel. 0183.7041 fax 0183.704318
C.F./P.IVA 00247260086    si prega indicare nella risposta il numero e la data della presente                                                                                         

N° PROT DITTA SEDE

30 2071 2PCostruzioniGen Montemarano AV
31 2068 Alloro Paolo srl Ne GE
32 2262 Cospef srl Busalla GE
33 2263 ServiziCostruzioni Altare SV
34 2264 Rapellini srl Sanremo IM
35 2265 Boero Lino&Ivano Pornassio IM SCELTA
36 2266 FontanaCostr CasaldiPrincipe CE
37 2323 Aicardi srl Chiusavecchia IM SCELTA
38 2422 Az srl Albenga SV
39 2461 Cogeca srl Albenga SV
40 2404 Ags Costruzioni srl Vado Ligure SV

41 2402 DeMarcellisMarcello Basciano TE
42 2376 Astrea Group srl Castelforte LT
43 2378 Principe Costr CasaldiPrincipe CE
44 2388 AlmaCostruzioni CasaldiPrincipe CE
45 2389 Negro Flli Costr Spa Arma di Taggia IM
46 2391 Emanuelli srl Quargnento AL
47 2392 BatistiniCostrGen Follonica Gr
48 2395 Manfredi Sebastiano Pieve di Teco IM
49 2397 ImpreC srl Imperia IM
50 2511 LanteriOlimpio sas Ospedaletti IM
51 2539 ScarlattaUmberto ViglianoBiellese BI
52 2551 Eurostrade srl Castellarano RE
53 2578 DiMurroFrancesco srl PiedimonteSGermano FR
54 2593 Dapam srl Borno BS SCELTA
55 2609 Tecnopal srl Roreto di Cherasco CN
56 2610 ZL Costruzioni srl Como CO
57 2611 MainettoBartolomeo snc Villanova d’Albenga SV
58 2614 Opere Edili GB sas Perloz AO
59 2615 Edilizia Valdostana srls Quassolo TO
60 2619 SC Edil sas Castellamonte TO
61 2653 Ricostredil srls Corridonia MC
62 2694 Cema srl Chiavari GE
63 2802 Idro srl Sommariva Perno CN
64 2803 Sam Spa Monforte d’Alba CN
65 2805 Gallo Valter snc Feisoglio CN
66 2878 Castedil srl SAngelo Le Fratte PZ
67 2890 AndreaPasquali srl La Spezia SP
68 2893 Barbera srl Villanova Mondovì CN
69 2894 Massucco Costruzioni srl Cuneo CN
70 2895 Giordano Costruzioni srl Mondovì CN
71 2929 Flli Vitali snc Costa Volpino BG
72 2932 Edilizia Generale srl Milano MI
73 2939 Belingheri Cristoforo srl Colere BG
74 2950 Emmebi srl Novi Ligure AL



Amministrazione
Provinciale di Imperia
V.le Matteotti, 147 – 18100 Imperia
Tel. 0183.7041 fax 0183.704318
C.F./P.IVA 00247260086    si prega indicare nella risposta il numero e la data della presente                                                                                         

N° PROT DITTA SEDE

75 2954 B&B Costruzioni srl Alessandria AL
76 2966 Selva Mercurio srl Como CO
77 2995 Italbeton srl Trento TN
78 3022 Cementifond srl Roma RM
79 3032 Silvano&C srl Sanremo IM
80 3034 Giemme Costruzioni srl Fossano CN
81 3039 Perforadrill srl Savigliano CN
82 3045 Laibra snc Taggia IM SCELTA
83 3056 Badessi Luigia srl Imperia IM
84 3059 Cornaglia Fratelli srl Caraglio CN
85 3088 Eso Strade srl Genova GE SCELTA
86 3111 Ilset srl Genova GE
87 3142 Geosystem snc Ranzo IM SCELTA
88 3157 Asa srl Genova GE
89 3162 Coarco cons.rl Signa FI
90 3163 GMS Costruzioni srl Tavagnasco TO
91 3164 Comar srl Imperia IM SCELTA
92 3165 Franco Eugenio srl SDamiano d’Asti AT
93 3170 Icose Spa Paroldo CN SCELTA
94 3173 Bua Costruzioni SBenigno Canavese TO
95 3174 Sacis Costruzioni srl Nicosia EN


